
UCHWAŁA NR 308/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dobrzyca dla poszkodowanych w wyniku 
przejścia trąby powietrznej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022r., poz.559), art. 216 ust.2 pkt 5 i 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art.47 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672) Rada 

Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Opatówek pomoc finansową dla Gminy Dobrzyca dla 

poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej w miejscowości Dobrzyca. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 

na 2022 r., w wysokości 5 000,00 złotych. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Opatówek a Gminą Dobrzyca. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Gminy Opatówek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 308/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dobrzyca dla poszkodowanych w wyniku 
przejścia trąby powietrznej 

 

W dniu 17 lutego 2022 r. w Gminie Dobrzyca przeszła trąba powietrzna, która spowodowała znaczne 

straty, zniszczenia na terenie Gminy Dobrzyca. W związku z powyższym, w ramach samorządowej 

solidarności proponuję udzielenie wsparcia finansowego dla Gminy Dobrzyca w kwocie 5 000,00 

złotych. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022r., poz. 559) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 1672) jednostka samorządu terytorialnego 

może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych 

przez nie zadań. Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki 

samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. W myśl art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w 

formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, podstawą udzielenia pomocy jest umowa. Szczegółowe 

ustalenia i warunki przekazania przedmiotowego wsparcia zostaną zawarte w umowie o udzielenie 

pomocy finansowej pomiędzy Gminą Opatówek a Gminą Dobrzyca. Mając na uwadze powyższe 

podjęcie niniejszej uchwały jest całkowicie uzasadnione. 

 


